РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26 февраля 2019 год №  96

п.г.т. Нарышкино

О проведении объектовых тренировок в

образовательных организациях района в 2019 году

На основании Плана-графика проведения командно-штабных,

тактико-специальных и комплексных учений, объектовых и штабных

тренировок в органах местного самоуправления и организациях Урицкого

района в 2019 году, утверждённого главой администрации Урицкого района

26 июня 2018 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график проведения объектовых тренировок в

образовательных организациях Урицкого района согласно приложению 1.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Провести объектовые тренировки согласно плану.

2.2. Сформировать необходимый пакет документов для проведения

объектовых тренировок согласно приложению 2.

2.3. Отчёт о результатах проведения тренировок направлять в отдел

образования в соответствии с графиком в день проведения.

3 .Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела Амельченкову О. А.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Урицкого района

от  ________________ № _________

ПЛАН-ГРАФИК

Проведения объектовых тренировок образовательными организациями Урицкого района Орловской области в

2019 году

№

п/п

Наименование и адрес
органа местного
самоуправления,

организации

Учение (тренировка) тема
Дата

проведения
Уровень ТП

РСЧС

Кто проводит (по
плану) должность,

тел.

Кто
привлекается

Приме

чание

1

МБОУ НСОШ № 1
имени Н.И. Зубилина,

пгт.Нарышкино,
ул. Чапаева 6

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

11 апреля объектовый

Директор СОШ
Шакиева Инна
Михайловна
тел. 2-03-47

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

2
МБОУ СОШ №2
пгт. Нарышкино,

ул. Чапаева 26

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

11апреля объектовый

Директор СОШ
Адаменко Любовь

Васильевна
тел.2-07-43 (ПОМ

организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

3

МБОУ – Луначарская ООШ
Урицкого района,
п. Ясная Поляна,
Луначарское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

15 апреля объектовый

Директор ООШ
Кузяков Алексей

Дмитриевич
тел. 2-43-49

 (ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

4

МБОУ Максимовская ООШ
Урицкого района,
п. Максимовский,
Луначарское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

15 апреля объектовый

Преподаватель-
организатор ОБЖ
Костин Александр

Вячеславович
тел. 2-44-86

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

5

МБОУ – Себякинская ООШ

Урицкого района,

д. Себякино,

Луначарское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

15 апреля объектовый

Директор ООШ
Петрушина Галина

Анатольевна
тел.2-40-69

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

6

МБОУ Муравлевская СОШ
Урицкого района,

с. Муравлево,
Городищенское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

16 апреля объектовый

Директор СОШ
Скукин Владимир

Владимирович
тел. 2-40-69

 (ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

7

МБОУ – Теляковская ООШ
Урицкого района,

п. Бунинский,
Архангельское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

16 апреля объектовый

Директор ООШ
Мукосова Ольга

Леонидовна
тел.2-33-96

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

8

МБОУ – Богдановская СОШ
Урицкого района,

д. Богдановка,
Богдановское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

16 апреля объектовый

Директор СОШ
Трощенкова Нина

Васильевна
тел. 2-41- 79

 (ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

9

МБОУ – Хорошиловская
СОШ Урицкого района,

д.Лески,
Богдановское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

16 апреля объектовый

Директор СОШ
Леонова Людмила

Ивановна
тел. 2-39-03

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объекгового звена
ТП РСЧС

10

МБОУ – Подзаваловская
СОШ Урицкого района,

с. Подзавалово,
Подзаваловское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

17 апреля объектовый

Директор СОШ
Мельникова Лариса

Анатольевна
тел. 2-29-08

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

11

МБОУ Бунинская СОШ

Урицкого района,

с.Бунино,

Бунинское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

17 апреля объектовый

Директор СОШ
Саковская Евгения

Викторовна
тел. 2-25-81

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

12

МБОУ – Больше-
Сотниковская СОШ,

Урицкого района,
с. Большое Сотниково,

Котовское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

18 апреля объектовый

Директор СОШ
Савляк Елена
Анатольевна
тел.2-27-86

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

13

МБОУ «Первомайская
ООШ» Урицкого района,

д. Юшино,
Архангельское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

19 апреля объектовый

Директор ООШ
Жулаева Галина

Николаевна
тел. 2-32-28

(ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

14

МБОУ Городищенская
СОШ Урицкого района,

с. Городище,
Городищенское с/п

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и учащихся при

возникновении пожара»

19 апреля объектовый

Директор СОШ.
Оболешева Инна

Николаевна
тел. 2-35-36

 (ПОМ организации)

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

15
МБДОУ детский сад № 1

пгт. Нарышкино,

ул. Ленина, здание 135

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и воспитанников -

при возникновении пожара»

13 мая объектовый

Заведующая Д/С
Новикова Елена

Викторовна
тел. 2-07-94

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

16
МБДОУ детский сад № 2,

пгт. Нарышкино, ул.
Чапаева, д. 14

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и воспитанников

при возникновении пожара»

14 мая объектовый

Заведующая Д/С
Шатохина Елена

Николаевна
 тел. 2-02-75

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

17
МБДОУ детский сад № 3,

пгт. Нарышкино, ул.
Ленина, д. 24

Тренировка на объекте

по теме: «Действия руководящего
состава, персонала и воспитанников

при возникновении пожара»

15 мая объектовый

Заведующая Д/С
Иванюшина Ирина

Владимировна
тел. 2- 01-19

ОУ, силы и
персонал

объектового звена
ТП РСЧС

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации Урицкого района

от ________________ № _________

шаблон

П Р И К А З

от «____» __________ 2016 г.                                                                     №_______

О подготовке и проведении

объектовой тренировки

 В соответствии с планом основных мероприятий Урицкого района в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019

год, утверждённым распоряжением администрации Урицкого района Орловской области

от «   » 201__  года № ___  в МБОУ ____________ проводится объектовая тренировка по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

 В целях всесторонней и качественной  подготовки и проведения штабной

тренировки,

П Р И К А З Ы В А Ю :

 1. Объектовую тренировку провести «__» _________ 201___года

продолжительностью 2 часа по теме «Действия руководящего состава, персонала и

учащихся при возникновении пожара».

2. Целями тренировки определить:

-   отработка действий персонала, учащихся при возникновении пожара;

- совершенствование практических навыков руководящего состава по выработке

решений по защите персонала, учащихся при возникновении пожара;

3. Место проведения тренировки: здание МБОУ ____________.

4. Руководство объектовой тренировкой оставляю за собой.

5. На объектовую тренировку привлечь  персонал ОУ, учащихся.

6. Утвердить:

- календарный план подготовки к объектовой тренировке (приложение 1);

- план проведения объектовой тренировки (приложение 2).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и выполнением мероприятий

календарного плана по подготовке к объектовой тренировке оставляю за собой.

Директор ОУ                                                                                   ФИО

                                                Приложение 1
к приказу  МБОУ ____________
от _________________ № _____

Календарный  план

подготовки объектовой тренировки

№

п/п Наименование мероприятий
Срок

выполнения Исполнитель

Отметка о

выполнен

ии

I. Организационные мероприятия

1. Определение исходных данных для проведения

тренировки

 Руководитель

тренировки

2. Распределение обязанностей между членами

штаба руководства тренировки

 Руководитель

тренировки

II. Планирование тренировки

1. Разработка плана проведения тренировки.  Руководитель

тренировки

2. Разработка задания на тренировку.  Руководитель

тренировки

4. Утверждение планирующих документов.  Руководитель

тренировки

5. Доведение задач до исполнителей.  Руководитель

тренировки

III. Подготовка руководства

1. Изучение рекомендаций по подготовке и

проведению учений и тренировок на объектах,

учебно-методической литературы .

 Руководитель

тренировки

2. Занятия со штабом руководства тренировкой

по изучению планирующих документов,

изучение    плана действий по предупреждению

и ликвидации ЧС.

 Руководитель

тренировки

3. Инструктивное занятие с руководством

тренировкой.

 Руководитель

тренировки

IV. Подготовка обучаемых сил и средств для проведения практических мероприятий

1. Изучение с персоналом, учащимися вопросов,

подлежащих отработке в ходе объектовой

тренировки.

 Руководитель

тренировки

2 Проведение практических занятий по

использованию средств индивидуальной

зашиты (табельных и подручных), приборов,

проведению экстренной эвакуации.

 Руководитель

тренировки

3. Проведение занятий по мерам безопасности.  Руководитель

тренировки

V. Материальное и техническое обеспечение тренировки

1. Подготовка рабочих мест на пунктах

управления для руководства тренировки и т.д.

 Руководитель

тренировки

2. Создание запасов материально-технических

средств, необходимых для проведения

тренировки.

 Руководитель

тренировки

VI. Контроль за ходом подготовки к тренировке

1. Проверка готовности пункта управления,

объекта

 Руководитель

тренировки

                                                Приложение 2
к приказу МБОУ _____________
от _________________ № _____

План

проведения объектовой тренировки «__» ____________ 201___ г.

ТЕМА: «Действия руководящего состава, персонала и учащихся при возникновении

пожара».

УЧЕБНЫЕ ЦЕЛИ:

- отработка действий персонала, учащихся при возникновении пожара;

- совершенствование практических навыков руководящего состава по выработке решений

по защите персонала, учащихся при возникновении пожара;

ВРЕМЯ: 2 часа.

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ:

руководящий состав, персонал, учащиеся МБОУ _______________.

УЧЕБНЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Действия руководящего состава и персонала при возникновении пожара.

ХОД  ТРЕНИРОВКИ

Время Учебные

вопросы

Обстановка

(содержание

вводных)

Действия руководителя

тренировки

Действия участников

тренировки

9.00

9.15

Объявление плана

объектовой тренировки,

ее цели и задачи.

В кабинете

руководителя,

где

располагается

основной ПУ,

собран

руководящий

состав,

персонал

Объявляет о начале

тренировки. Напоминает о её

целях и задачах

Уточняют свои

задачи в ходе

объектовой

тренировки.

По распоряжению

руководителя

убывают на рабочие

места

9.20

10.30

Действия

руководящего состава

при возникновении

пожара

В 9.20

поступила

информация

о пожаре в

помещениях

МБОУ____

Отдает распоряжение

начальнику штаба тренировки

собрать руководящий состав

(в кабинете руководителя).

Прибывают в

кабинет

руководителя,

занимают рабочие

места.

 Действия руководящего

состава по оценке обстановки

и принятию решения по

предотвращению пожара,

защите персонала, учащихся и

материальных ценностей

 Доводит до собравшихся

поступившую информацию.

Предлагает оценить

обстановку и принять

решение.

Оценивают

обстановку.

Принимают участие в

обсуждении

вариантов решения.

 Действия руководящего

состава, персонала,

учащихся по ликвидации

пожара

 Отдает распоряжение на:

- вызов 01, ликвидацию пожара

силами персонала;

- эвакуацию персонала, учащихся и

материальных ценностей в

безопасное место;

Персонал эвакуирует

материальные ценности

в безопасное место.

10.30

11.00

Подведение итогов

объектовой тренировки

 Собирает всех участников и

проводит разбор тренировки,

указывает на недостатки, отмечает

положительные стороны

Каждый участник

тренировки отмечает

свои недостатки для их

дальнейшего

устранения